[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ (проект)
№ ___ от  18.06.2015

 р.п. Белый Яр

 ул. Гагарина, 15
О  вынесении  проекта  решения  Думы Верхнекетского  района  «О внесении  изменений и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  на  публичные  слушания

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  «Верхнекетский  район», Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Верхнекетский  район»

Дума  Верхнекетского  района

решила:

1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Думы  Верхнекетского  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район» согласно  приложению.
2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  16 июля 2015 года  в  17.00  по  адресу:  р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 15, зал  заседаний  Администрации  Верхнекетского  района.

3. Установить, что замечания и предложения  по  проекту  решения  Думы  Верхнекетского  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав муниципального  образования  «Верхнекетский  район» принимаются в  письменном  виде  в  Думу  Верхнекетского  района  по  адресу: р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 15, не  позднее  11 июля  2015 года  ежедневно  до 17.00.
4.  Опубликовать  проект  решения  Думы  Верхнекетского  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  в  информационном  вестнике Верхнекетского  района  «Территория».
5.  Возложить обязанность  по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Думу  Верхнекетского  района  (Сиденко Е.Д.).

6  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя  Думы  Верхнекетского  района  Сиденко Е.Д.

7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  информационном  вестнике  Верхнекетского  района  «Территория».

Председатель  Думы

Глава

Верхнекетского  района

           Верхнекетского  района

          _____________ Е.Д.Сиденко

____________  Г.В.Яткин

___________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, вестник «Территория» -1

Приложение  к  решению
 Думы  Верхнекетского  района

от  26.02.2015 № 05
ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ

Думы  Верхнекетского  района

О внесении  изменений и дополнений
в  устав  муниципального  образования

«Верхнекетский  район»

В  целях  приведения  отдельных  положений  устава  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  в  соответствие  с  действующим  законодательством, руководствуясь уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,

Дума  Верхнекетского  района

решила:

1. Внести   в  Устав муниципального образования  «Верхнекетский  район», принятый решением  Думы  Верхнекетского  района  от  22.03.2005  № 12 (в редакции  решений  Думы Верхнекетского  района  от  28.11.2006  № 89,от 14.01.2008 № 01,от  12.08.2008  № 55, от  25.08.2009 № 45, от  26.08.2010 № 51, от 25.10.2011 № 67,от  30.10.2012 № 77, от 05.03.2013 № 06,от 27.08.2013 № 58, от 28.04.2014 № 17, от 31.03.2015 № 14)  (далее-Устав),  следующие изменения и дополнения:

1) в части 1  статьи 9:

а) пункт 14  изложить  в  следующей  редакции:

«14) участие  в  организации  деятельности  по  сбору  (в том  числе  раздельному  сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на  территориях  соответствующих  муниципальных  районов;»;

б) дополнить пунктом 19.3  следующего  содержания:

«19.3) сохранение, использование  и  популяризация  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории и  культуры), находящихся  в  собственности  муниципального  района, охрана  объектов культурного  наследия (памятников  истории  и  культуры)  местного  (муниципального)  значения, расположенных  на  территории  муниципального  района;».

2) пункт 8.1 части 1 статьи 10  дополнить  словами «, организация  подготовки  кадров  для  муниципальной  службы  в порядке, предусмотренном  законодательством  Российской Федерации  об  образовании  и  законодательством  Российской  Федерации  о  муниципальной  службе;».

3) в  части  1  статьи  25:

а) пункт 11 изложить  в следующей  редакции:

«11)  участие  в  организации  деятельности  по сбору  (в  том  числе  раздельному  сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  твердых  коммунальных  отходов  на территориях  соответствующих  муниципальных  районов;»;

б)  дополнить  пунктом  21.1  следующего  содержания:

«21.1) сохранение, использование  и  популяризация  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и  культуры), находящихся  в  собственности  муниципального  района, охрана  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и культуры)  местного  (муниципального)  значения, расположенных  на  территории  муниципального района;».

4) часть 8.1  статьи  27  после  слов  «по  гражданскому» дополнить  словом «, административному».

2. Направить настоящее решение Главе Верхнекетского района для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной  регистрации  в  информационном вестнике  Верхнекетского  района  «Территория»  и разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Верхнекетского района  в сети  «Интернет».
          4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации  со дня его официального опубликования, за  исключением  подпунктов  «а», «б» пункта 1, подпунктов «а», «б»  пункта 3, пункта 4  настоящего  решения.

5.  Пункт 4 настоящего  решения  вступает  в  силу  с  15. сентября 2015 года.

6.  Подпункты  «а», «б» пункта 1, подпункты «а», «б» пункта 3  настоящего  решения вступают  в силу  с 1  января  2016 года.

4